
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เรื่อง 
มาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือ COVID-19

อันเนื่องมาจากการแพร่ระบาดระลอกใหม่ (ฉบับที่ 12)
__________________________________________________________

ด้วยสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา   2019    หรือ    COVID-19     ได้ทวี

ความรุนแรงมากขึ้นอย่างต่อเนื่อง และมีการกำหนดให้จังหวัดนครปฐมเป็นพื้นที่ควบคุมสูงสุดและเข้มงวด

ดังนั้น เพื่อปฏิบัติตามข้อกำหนดออกตามความในมาตรา 9 แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการใน

สถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. 2548 (ฉบับที่ 28) ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2564 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา

31 (1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏ

นครปฐม เรื่อง มาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือ COVID-19 อันเนื่อง

มาจากการแพร่ระบาดระลอกใหม่ (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2564 และกำหนดมาตรการป้องกัน

การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือ COVID-19 ดังนี้

ข้อ 1 ให้จัดการเรียนการสอนนักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ภาค กศ.พป. และระดับ

บัณฑิตศึกษา เป็นรูปแบบออนไลน์จนสิ้นสุดภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2564  โดยให้อาจารย์ผู้สอนรายงาน

การจัดการเรียนการสอนให้คณบดีหรือผู้อำนวยการสถาบันภาษาทราบ ตามมาตรฐานที่สำนักส่งเสริมวิชาการ

และงานทะเบียนกำหนด และใช้เป็นเอกสารประกอบการเบิกจ่ายเมื่อเสร็จสิ้นการเรียนการสอนรายวิชานั้น

การจัดการเรียนการสอนของคณะพยาบาลศาสตร์ให้เป็นไปตามประกาศของคณะ

พยาบาลศาสตร์

ข้อ 2 การวัดและประเมินผล ให้อาจารย์ผู้สอนปรับเกณฑ์และวิธีการวัดและประเมินผลลัพธ์

การเรียนรู้ของการเรียนการสอนรูปแบบออนไลน์ตามความเหมาะสมของรายวิชาและสถานการณ์ โดยให้

อาจารย์ผู้สอนพิจารณาใช้การวัดและประเมินผลที่สามารถประเมินผลลัพธ์การเรียนรู้ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

โดยการมอบหมายงาน (Assignment)     การทำรายงาน (Report)     การนำข้อสอบไปทำนอกห้องเรียน

(Take-Home Exam)  หรือปรับเป็นการวัดและประเมินผลจากผลงานระหว่างเรียนเป็นระยะ เป็นต้น

ข้อ 3 ให้คณบดี ผู้อำนวยการสำนัก สถาบัน สั่งการให้บุคลากรปฏิบัติงานที่บ้าน ณ ที่พัก

อาศัยของตนเอง   (Work from Home)    ให้มากที่สุด     ยกเว้นงานที่มีความจำเป็นต้องมาปฏิบัติงานใน 

มหาวิทยาลัยฯ ให้สลับบุคลากรมาปฏิบัติงาน และให้บุคลากรพร้อมรับการติดต่อหรือสั่งการจากผู้บังคับ

บัญชาหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกับงานที่ปฏิบัติ ตลอดจนรักษาระเบียบวินัยในการปฏิบัติงานอย่างเคร่งครัด

และให้บุคลากรรายงานผลการปฏิบัติงานเสนอผู้บังคับบัญชาทุกสัปดาห์






- 
2
 -




เจ้าหน้าที่ที่ เกี่ยวข้องกับการดูแลอาคาร สถานที่ และระบบสาธารณูปโภคของงาน

อาคารสถานที่และภูมิสถาปัตย์ รวมถึงพนักงานขับรถยนต์ของงานยานพาหนะ ให้จัดเวรปฏิบัติ

หน้าที่ตามความเหมาะสม

ข้อ 4 ให้เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย   ตรวจตราอาคารสถานที่   หอพักนักศึกษา   และ

บ้านพักอาศัยในพื้นที่มหาวิทยาลัยฯ อย่างเคร่งครัด

ข้อ 5 ห้ามการจัดกิจกรรมที่มีการรวมกลุ่มของบุคคลที่มีจำนวนมากกว่า 5 คน ขึ้นไป

ข้อ 6 ให้นักศึกษาและบุคลากรงดเว้นการเดินทางออกนอกเคหสถานหรือที่พักอาศัย     โดย

ไม่จำเป็น เว้นแต่การเดินทางเพื่อจัดหาเครื่องอุปโภคบริโภคเท่าที่จำเป็น การเดินทางเพื่อพบแพทย์ การรับ

วัคซีนป้องกันโรค หรือการเดินทางเพื่อมาปฏิบัติงานจำเป็นที่มหาวิทยาลัยฯ และให้ติดตามข่าวสารของทาง

ราชการและมหาวิทยาลัยฯ อย่างใกล้ชิด

ข้อ 7 ให้นักศึกษาและบุคลากรปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรคของกระทรวงสาธารณสุข

อย่างเคร่งครัด และกรอกแบบสำรวจคัดกรองภาวะสุขภาพของมหาวิทยาลัยฯ ทุกวัน เพื่อกำกับติดตาม

ข้อมูลด้านสุขภาพของนักศึกษาและบุคลากร

กรณีนักศึกษาและบุคลากรมีอาการเสี่ยงต่อโรค ให้รายงานคณบดีหรือผู้อำนวยการสำนัก

สถาบันทราบ   และให้คณบดี   ผู้อำนวยการสำนัก   สถาบัน     รายงานให้คณะกรรมการประจำศูนย์ติดตาม

เฝ้าระวัง และประเมินสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือ COVID-19 ของ

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมทราบ

ข้อ 8 ให้รองอธิการบดี ผู้ช่วยอธิการบดี คณบดี ผู้อำนวยการสำนักสถาบัน ปฏฺิบัติงานตาม

ความเหมาะสมกับสถานการณ์ และกำกับดูแล อำนวยความสะดวกให้หน่วยงานสามารถดำเนินงานตามภารกิจ

ของมหาวิทยาลัยฯ ได้

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป หรือจนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง

เป็นอย่างอื่น




 ประกาศ ณ  วันที่ 
19 กรกฎาคม พ.ศ. 2564

 

(อาจารย์ ดร. วิรัตน์ ปิ่นแก้ว)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
19 
ก.ค.
 64 เวลา 
15:20:23 
Non-PKI Server Sign

Signature Code : OQAyA-DcANA-AyAEM-AQgA3

 

 


